
Zespół Szkół im. prof. Janusza Groszkowskiego w Mielcu 

 
,,Nie bój się cieni.  
One świadczą, o tym ,że gdzieś znajduje się światło.’’-Oscar Wilde 

 
 

 

 

 

 

 

W  dniu  20  października  2015r.  w  naszej  

szkole  Samorząd  Uczniowski  we  wspó łpracy  

z  redakcją gazetki  szkolnej  ,,  Elektryk  ‘’  

zorganizował  Prawybory  do  Sejmu  RP   .  

Akcję na  terenie  szko ły  koordynowali  

nauczyciele  :  pani  Anna  Bajor   i  pan  Janusz  

Kotarba   .  Komisję Wyborczą stanowili  

uczniowie  klasy   IIA  :  Jacek  Gesing  –  

przewodniczący  ,  Konrad  Guzior  oraz  Patryk  

Ś lazyk  –  cz łonkowie.  

Podczas  głosowania  oddano  159  głosów  ,  

w  tym  51  nieważnych.  

Liczba  osób  uprawnionych  do  g łosowania  

271.  

Frekwencja  wyborcza  wyniosła  58,67% .  

G łosy  nieważne  18,81%
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Dzień Sybiraka‐17  wrześniato  okazja  do  

z łożenia  ho łdu  zesłanym  na  

Sybir.Uroczystości,   jak  co  roku  odbywa ły  

się na  cmentarzu  komunalnym  w  Mielcu.  

Udzia ł    w  nich  wzię l i  Sybiracy,  a  także  

przedstawiciele  Starostwa  Powiatowego,  

Urzędu   i  Rady  Miasta  Mielca  oraz  delegacje  

s łużb  mundurowych  (wojska,  policji   i  straży  

pożarnej  ) i  uczniowie  szkó ł mieleckich,  

wśród  nich  klasa  3  A  z  wychowawcą panem  

Romanem  Gruszeckim. Program  s łowno‐

muzyczny,  który    przygotowa ły  

nauczycielki:  pani  Anna  Bajor   i  pani  Marta  

Borek  ,wykonali  uczniowie  klasy  3A  

technikum elektronicznego  o  profilu  

wojskowym:  Adrian  Kopacz   ,  Izabela    

 

 

 

 

Maroń ,  Katarzyna  Mazur  ,  Agnieszka  

Warzecha ,  Wiktoria  Wiśniewska  oraz  

gitara   i  śpiew  Anna  Ga łda  klasa  2E.  

Ś

Przez  osiem  wrześniowych  dni  Mielec  przeżywa ł Festiwal  Kultury  Chrześcijańskiej  Dotykać 

Zmartwychwsta łego .  Młodzież naszej  szkoły  również uczestniczy ła  w  wybranych  wydarzeniach  

związanych  z  Festiwalem.  Uczniowie  zostali  

zaproszeni  do  kina  Galaktyka  ,  gdzie  obejrzeli  film  

religijny  pt.:  ,,Bóg  nie  umarł  ‘’.  

Wybrane  klasy  bra ły  udzia ł w  spotkaniu  z  panem  

Wojciechem Bonowiczem  ,  który  prowadzi ł , ,  

Lekcje  czytania  ‘’ .Pan  Bonowicz  ,znany  publicysta  

i  poeta  ,  uczy ł młodzież  jak  należy  czytać 

i   interpretować wiersze  Wiesławy  Szymborskiej.  

Lekcja  czytania  bardzo  zainteresowała  

i  zaciekawiła  zgromadzonych  ,  którzy  aktywnie  

w łączyli  się w  zajęcia.  

,,Wyprawa‐poprawa  ‘’‐Sprzątanie  świata  to  

akcja,  któraodbyła  się po  raz  dwudziesty  

drugi,  a  uczniowie  naszej  szko ły  wzię l i  

w  niej    udzia ł  po  raz  dziesiąty.W łączając  się 

w  akcję sprzątanie  świata  ,  uczniowie  klasy  

2  A   i  3  Dlikwidowali  dzikie  wysypiska  śmieci  

na  terenie   leśnictwa  Piątkowiec.  



Od   lat  szko ła  wspó łpracuje  tam  

z   leśniczym,  panem  Jackiem  Szydło.  Wyjazd  

uczniów  zorganizowali   i  opiekę nad  nimi  

sprawowali:  pani  Marzanna  Mazur‐Witek  

oraz  pan  Hubert  Kardyś .  W  ramach  nagrody  

za  dobrze  wykonanie  zadanie  ,  uczniowie  

mieli  przygotowane  ognisko.  

 

 

W  dniu  13  października  2015r.  w  naszej  

szkole  miała  miejsce  wyjątkowa  

uroczystość‐ obchodzono  Święto  

Pedagogów   i    wszystkich  pracowników  

Oświaty  .  

Z  tej  okazji  m łodzież przygotowa ła  

uroczystą akademię ,  na  którą zaproszeni  

zostali  :  nauczyciele  ,  rodzice  ,  uczniowie,  

a  także  wszyscy  pracownicy  szko ły.    

W  atmosferze  humoru   i  zabawy  

świętowano  Dzień Edukacji  Narodowej.  

Akademię przygotowali  uczniowie  klas  :   IE  ,  

I IA  ,   IID  ,  pod  opieką pań :   Iwony  Żoli  ,  

Elżbiety  Bąk   i  Lucyny  Maryniak.  

W  dniu  13  października  2015r  w  restauracji  

Frezja  odby ło  się uroczyste  spotkanie  

naszych  nauczycieli,  podczas  którego  

dyrektor Zbigniew  Witek  wraz  z    

wicedyrektorem Markiem  Sypkiem  
nagrodzili nauczycieli  za  pracę 
dydaktyczno‐wychowawczą.  
Pogratulowano  też nauczycielom , którzy otrzymali 
nagrodę Starosty Powiatu Mieleckiego: 

 
 
 
Byli to: 

1. Paweł Kolb 

2. Wojciech Walat 

Lista nauczycieli, którzy otrzymali nagrodę 

Dyrektora szkoły : 

1. Gancarczyk Robert 

2. Kubica Artur 

3. Kulczyk Grażyna 

4. Kusak Agnieszka 

5. Otfinowski Marian 

6. Rucki Marek 

7. Szczepańska Teresa 

8. Winiarz Magdalena 

9. Żola Iwona 

 

 



W  związku  z  obchodami  Dnia  Papieskiego  

w  Mielcu,  dnia  16.10.2015r  w  kościele  MBNP‐ 

parafia  Mielec‐ Osiedle  ,  odby ły  się uroczystości  

upamiętniające  37  rocznicę wyboru  krakowskiego  

kardynała  Karola  Wojty ły  na  papieża.  

Uczestniczyli  w  niej  mieszkańcy  Mielca  

i  uczniowie  szkó ł mieleckich  ,  a  wśród  nich  kadeci  

klasy  3A  z  wychowawcą Romanem  Gruszeckim 

oraz  strzelcy  Jednostki  Strzeleckiej  2093  z   jej  

dowódcą Łukaszem  Przyby ło  oraz  mjr  Leszkiem 

Bąkiem.  

Po  zakończeniu  mszy  ,  pod  pomnikiem  św.  Jana  

Pawła  I I,  delegacje  ze  szkół   i   instytucji  oraz  

mieszkańcy  z łożyli  wiązanki  kwiatków.  Wartę 

honorową pod  pomnikiem  pe łni ły  kadetki  z  klasy  

3A:Kinga  Adamczyk   i  Karolina  Leśniak.  

 

Na  wakacjach  otrzymaliśmy  mi łą  informację 

:Grupa  VITAL‐GROSZEK  ,  która  prężnie  

dzia ła  w  naszej  szkole  ,  zajęła   II I  miejsce  

w  ogólnopolskim  konkursie  CZAS  NA  

ZDROWIE  etap  FESTYN  ZDROWIA!  

Uroczyste  wręczenie  nagród  odbędzie  się 

27  października  2015r.  W  Ministerstwie 

Rolnictwa   i  Rozwoju  Wsi  w  Warszawie  .  

Projekt  ‘’  Czas  na  zdrowie  ‘’  ma  formę 

międzyszkolnej  rywalizacji  zespo łowej.  

Sk łada  się z  dwóch  etapów:  

 ROZGRZEWKA  –  etap  

przygotowawczy.Polega  na  

powo łaniu  10‐osobowych  zespo łów  

szkolnych  ,  zdobyciu  wiedzy  

z  zakresu  zrównoważonego  stylu  

życia   ,  wypromowaniu   jej  na  forum  

szkoły  oraz  przygotowaniu  

scenariusza   i  promocji  Festynu  

Zdrowia  wśród  spo łeczności  

lokalnej. 

 FESTYN ZDROWIA‐ polega na organizacji 

ogólnoszkolnego Festynu Zdrowia 

z udziałem zaproszonych gości . 

W skład zespołu reprezentującego grupę VITAL‐

GROSZEK wchodzą uczniowie technikum żywienia 

i usług gastronomicznych: Anna Barłóg , Aneta 

Dąbrowska , Anna Gałda , Mateusz Guła , Klaudia 

Kseń , Paulina Sylwia Wątroba , Krzysztof Żmuda. 

Nowicka , Agnieszka Pazdyk , Edyta Sapała , 

Pracę zespołu VITAL‐GROSZEK koordynują 

nauczycielki : pani Agnieszka Kusak i pani 

Magdalena Winiarz.



 

26 września 2015r. odbyła się III konferencja 

organizowana przez Polski System Walki Wręcz 

HALLER oraz Muzeum Niepodległości w Warszawie 

. Miło nam poinformować , że sekcja PSWW Dnia 

HALLER działająca przy naszej szkole , w skład 

której wchodzą uczniowie klas mundurowych , 

została ogłoszona SEKCJĄ ROKU. Nagroda została 

przyznana za największe zaangażowanie , solidną 

frekwencją i znakomity klimat panujący wewnątrz.  

Naszą szkołę w Warszawie reprezentowali : 

wicedyrektor pan Marek Sypek , który odebrał 

nagrodę oraz nauczyciel , wychowawca kl. 2A pan 

Hubert Kardyś.

Podkarpacki  Państwowy  Wojewódzki  Inspektor  Sanitarny  zaprasza  uczniów  do  wzięcia  udziału  

w  XI  edycji  Wojewódzkiego  Konkursu  Plastycznego  ,,Porozmawiajmy  o  AIDS  

‘’ .  Konkurs  honorowym  patronatem  objął Podkarpacki Kurator  Oświaty.  

TECHNIKA PRAC : Malarstwo , rysunek . grafika  

FORMAT PRAC : A2 , A3  

TEMATYKA :AIDS , HIV  

TERMIN : do 15.11.2015r 

Koordynator konkursu w naszej szkole : pani Beata Gruszecka  

 

 

Rozpoczynamy  rekrutację do  projektu  ,,  

Praktyka zawodowa  receptą na  sukces  ‘’  .  

Projekt   jest  wspó łfinansowany  przez  Unię 

Europejską w  ramach  Programu  ,,  

Erasmus+  .  Mobilność edukacyjna  oraz  

mobilność osób  uczących  się  i  kadry  

w  ramach  kszta łcenia  zawodowego.  

 



Adresatami  projektu  są uczniowie  klas:   II I  E  

Technikum nr  4  kszta łcących  się 

w  zawodzie  technik  żywienia   i  us ług  

gastronomicznych  oraz   II  D  kszta łcących  się 

w  zawodzie  technik  hotelarstwa.  

16  uczniów  z  klas   II IE   i  I ID  wyjedzie  na  

miesięczne  staże  do  Niemiec   i  spędzi  ten  
czas  pracując  w  kuchniach  hoteli   i  hotelach  

po łożonych  w  rejonie  miasta  Eisenach

Land  Turyngia)    

Z   jednej  strony  pobyt  ten  będzie  okazja  do  

rozwoju  kompetencji   językowych   ,  

spo łecznych   i  zawodowych  oraz  

moż l iwością wykorzystania posiadanej  

wiedzy  w  praktyce.  Z  drugiej  strony  

pozwoli  sprawdzić się w  warunkach  

wspó łpracy  międzynarodowej    

 

Informacji o projekcie udzielają : dyrektor ZS 

mgr Zbigniew Witek oraz koordynator projektu 

mgr Paweł Rzeźnik i mgr Marzenna Mazur‐Witek. 

 

Zapraszamy do udziału 

 

 
 

 

 

 

 

 

1  września  2013  roku  w  Zespole  Szkó ł 

im  .prof.  J.  Groszkowskiego w  Mielcu    

rozpoczęła  się realizacja  projektu  

w    ramach  Programu  ,,Uczenie  się przez  

ca łe  życie  ‘’  Partnerskie  Projekty  Szkó ł 

Program  Comenius.  Była  to  edycja  na   lata  

2013‐2015.W  programie  wzięły  udzia ł dwie  

szkoły:    z  Niemiec  oraz  ZS   im  ,  prof.  

J  .Groszkowskiego  w  Mielcu.  

Koordynatorem  całego  projektu  by ła  

szkoła  z  Loehne  w  Niemczech  

Projekt  skierowany  by ł do  uczniów  klas  

I II  technikum  ,  kierunek  :  technik  

mechatronik.  G łównym  celem  projektu  

by ło  rozwijanie  wśród  młodzieży  

i  nauczycieli  wiedzy   i  różnorodności  

kulturowej   i   językowej  Europy  oraz  

rozumienie   jej  wartości  ,  a  także  

pomaganie  m łodym   ludziom  w  nabyciu  

 

 

podstawowych  umiejętności   i  kompetencji  

życiowych.  Ciekawym  doświadczeniem  by ło  

nabycie  przez  uczestników  projektu  

dodatkowych  umiejętności  zawodowych  w  

zakresie  projektowania  robotów  z  klocków  

LEGO.  W  trakcie  projektu  odby ła  się 

również wymiana  uczniów   i  nauczycieli  ze  

szkół  partnerskich.



 
Dzień dobry ! W imieniu młodzieży szkolnej, 

a w szczególności klas pierwszych , chciałabym 

zadać Panu Dyrektorowi kilka pytań.  

Czy pozwoli pan ? 

‐Proszę bardzo. 

‐Czy mogę liczyć na szczere odpowiedzi ? 

‐Postaram się 

‐Na samym początku tego wywiadu pragnę , 

zapytać, jak przebiegło w Pana ocenie pierwsze 1,5 

m‐c roku szkolnego ? Czy wydarzyło się coś 

szczególnego – dobrego lub złego ? 

‐ W mojej ocenie , rok szkolny rozpoczął się 

poprawnie , nie było żadnych incydentów ,nie 

odnotowaliśmy także żadnych poważniejszych 

zdarzeń . Jedna zmiana , która zaistniała jest 

dziennik elektroniczny, którego jesteście 

świadkami. Jesteście też świadkami tego , że 

czasem ten dziennik zawodzi ,ale ogólnie myślę , 

że uczniowie i nauczyciele są z niego zadowoleni , 

ponieważ poprzez Internet mają dostęp do swoich 

danych, ocen. 

‐Jak Pan Dyrektor wspominał, w tym roku szkolnym 

został wprowadzony dziennik elektroniczny .Czy 

my uczniowie mamy się z tego powodu , bać czy 

cieszyć ? 

‐A wy jak to odczuwacie ? 

‐ Myślę ,że większość z nas ma mieszane uczucia co 

do dziennika elektronicznego, z jednej strony 

cieszymy się ,że mamy dostęp do naszych ocen , 

nieobecności ,frekwencji , ale z drugiej strony dużo 

trudniej jest ukryć przed rodzicami jedynki 

i nieobecności. 

‐ Ja myślę , że dziennik elektroniczny to dobre 

rozwiązanie , które będzie służyło zarówno 

nauczycielom , rodzicom jak i samym uczniom . 

‐Czy w tym roku szkolnym możemy spodziewać się 

jakiś zmian w wyposażeniu lub remontach 

szkolnych? 

‐ Tak. Jak wiecie, weszła nowa perspektywa z UE 

na lata 2014‐2020, my również jako placówka 

oświatowa apelujemy do Starostwa Powiatowego 

o środki na różne cele , głównie chodzi nam 

o wyposażenie wielu klasopracowni , szczególnie 

tych specjalistycznych , a więc : elektronik, 

mechatronik, teleinformatyk, hotelarstwo 

i fryzjerstwo. Apelujemy o te środki i zobaczymy 

jakie będą tego efekty. 

‐Dużym problemem naszej szkoły jest sala 

gimnastyczna. Czy są szanse na zmianę obecnego 

stanu rzeczy ? 

‐ Zdaję sobie sprawę , że sala gimnastyczna jest 

małym obiektem. Sala ta powstała w tym samym 

czasie co cała szkoła , czyli ponad 100 lat temu , 

dlatego podejmowaliśmy już próby w celu 

budowy nowej hali sportowej ,są opracowane 

szczegółowe plany i dokładny kosztorys budowy 

takiej hali, niestety brak środków nie pozwala 

nam na jego realizację. Wciąż mamy to na 

uwadze ,może właśnie perspektywa nowych 

środków unijnych pozwoli na realizację  tego 

przedsięwzięcia. 

‐ Czy nasi uczniowie mają szanse na dodatkowe 

podniesienie kwalifikacji i umiejętności 

zawodowych w szkole ? 

‐ Te szanse stworzyliśmy już kilka lat temu, 

wprowadzając innowacje pedagogiczne do 

poszczególnych kierunków . Wiecie na pewno , że 

w klasie A‐technik elektronik jest profil wojskowy. 

W klasie technik elektryk są inteligentne 

instalacje domowe, w klasie technik hotelarstwa 

są podróże krajowe i zagraniczne , a więc szereg 

tych innowacji na pewno wzbogaca uczniów, 

a dodatkowo ich kwalifikacje. Oprócz tego 

oczywiście, w miarę potrzeb organizujemy inne 

kursy na kwalifikacje , dotyczy to głównie 

kierunków elektrycznych, w czasie których 

uczniowie , uzyskują tzw. uprawnienia do jednego 

1kV‐ nazywają się one uprawnieniami 

SEPOWSKIMI. Dodatkowe kwalifikacje młodzież 

nabywa również na różnego rodzaju praktykach. 

Praktyki teraz są również zagraniczne , a więc dla 

hotelarstwa i gastronomii w Niemczech , 

natomiast dla elektroników i mechatroników koło 

Hamburga .Także tych kwalifikacji jest bardzo 

dużo i można je nabywać. 

‐ Jakie inicjatywy podejmowane w szkole uważa 

Pan za najcenniejsze ?  

‐ Ze strony młodzieży ,myślę że jest to organizacja 

imprez i uroczystości .Ostatnio odbyła się 

akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

Akademia została bardzo ładnie 

przygotowanaprzez młodzież .Życzyłbym sobie 

,żeby było więcej takich inicjatyw. Być może 

rozwinie się też zespół muzyczny , ponieważ 



posiadamy instrumenty Zachęcamy młodzież do 

udziału. 

‐ Dla pierwszaków , proszę podać najważniejsze 

sukcesy szkoły w ostatnim roku szkolnym . 

‐ W przyszłym miesiącu lub nawet już pod koniec 

tego miesiąca , wybieramy się po odebranie 

nagrody ,,Czas na zdrowie’’. Był to konkurs 

organizowany przez nauczycieli z gastronomi , 

myślę że trzecie miejsce w skali ogólnokrajowej 

jest  to duży sukces.Serdecznie im gratulujemy , 

ale mamy również mniejsze sukcesy , np. 

w ubiegłym roku zdobyliśmy II miejsce w turnieju 

motoryzacyjnym,a uczniowie z Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej  zdobyli także wyróżnienie .Duże 

sukcesy osiąga również młodzież klas o profilu 

wojskowym , zajmują oni czołowe lokaty 

w różnych imprezach organizowanych przez 

Wojskową Komendę Uzupełnień. Ostatnio zdobyli 

II miejsce w powiatowym konkursie strzelania. 

Pierwsze miejsce indywidualnie zdobył jeden 

z naszych uczniów .A więc mamy sukcesy, są one 

najczęściej związane z zainteresowaniami 

młodzieży. 

‐Na koniec chciałabym zadać kilka pytań osobistych  

‐Jaka książka lub film zapadły najbardziej Panu 

w pamięci ? 

‐Na książki specjalnie nie mam czasu , ale film 

który najbardziej utkwił mi w pamięci to ,,Noce 

i dnie’’ 

‐Co Pan lubi robić w czasie wolnym ? 

‐Głównie interesuję  się turystyką , często 

organizuję  różne wyjazdy , szczególnie w okresie 

wakacyjnym , a więc turystyka na poziomie 

krajowym i zagranicznym. 

‐Jaki sport Pan najchętniej uprawia? 

‐Sport, który najczęściej uprawiam to jazda 

rowerem  

‐ Czy lubi Pan oglądać pikę nożną .? 

‐ Tak, lubię oglądać piłkę nożną 

‐ Kto Pana zdaniem jest najlepszym zawodnikiem w 

piłce nożnej ? 

‐ Myślę , że większość Polaków udzieliłaby takiej 

samej odpowiedzi jak ja , czyli oczywiście Robert 

Lewandowski! 

‐ Ostatnie pytanie .Proszę dokończyć zdania : 

‐Moim największym marzeniem osobistym jest … 

‐ Odwiedzić Chiny. Gdybym mógł , to najchętniej 

bym tam pojechał. 

‐ Dlaczego ? 

‐  Myślę , że to kraj o nieco odmiennej kulturze, 

warto byłoby zobaczyć te wszystkie zabytki, 

poznać ich kulturę i obcować z tą nieco odmienną 

cywilizacją. 

‐ Warto się uczyć ponieważ ..? 

‐ Każdy z was wybrał kierunek kształcenia, 

większość z was pragnie zrealizować marzenia 

w tych kierunkach , myślę że uczyć się warto, 

ponieważ każdy z was walczy o przyszłość , 

a w niej życiowy sukces. 

     

Piłka  nożna  Czwartek  ,  godz.  15:00  Mrozik  Paweł  
     
Piłka  ręczna  chłop  i  dziew.  Czwartek  ,  od  13:00‐15:00  Szwaja  Marek  
     
Tenis  Stołowy  Środa  ,  godz.  15:00  Zboch  Roman   
     
Unihokej   Wtorek  ,  godz.  15:00  Kardyś Hubert 
 

 



Jesień to  czas na  dodanie  blasku  

twojej  skórze. 

Szara  ,  matowa  cera  

z  przebarwieniami  zamiast  

promiennej   i  złocistej  opalenizny  ?  

To  ,niestety dość częsty  powakacyjny  

widok.  Twoja  skóra  potrzebuje  

kosmetyków  o  dzia łaniu  

rozjaśniającym  ,  rozświetlającym  

i  pobudzającym  mikrokrążenie  

w  naskórku.  Poszukaj serum  

z  wysokim  stężeniem  witaminy  C  

i  kofeiny.  Rozświetlające  dzia łanie 

mają też:    witamina  A w  postaci  

retinolu   i kwasy owocowe.  Kosmetyki 

nakładaj  na  skórę raz  dziennie  ,  

najlepiej  rano  ,  zabezpieczając  skórę 

kremem  z  filtrem UV,  najlepiej  powyżej  

15SPF. 

Jeden  facet miał dwa  psy  .Jednego  

nazwał Kultura,  a  drugiego  Zamknij  się.  

Wchodzi  do  sklepu  ,  Kulturę zostawił za  

drzwiami  z  kolei  do  sklepu  wszedł z  

Zamknij  się .  Ekspedientka  mówi: 

‐ Och!  Jaki  ś liczny  piesek  !  Jak  się wabi?  

‐ Zamknij  się . 

‐Gdzie  pańska  kultura  ? 

‐ Za  drzwiami  .   

Mąż  i  żona  jadą przez wieś samochodem  

Nie  odzywają się do  siebie  ,  bo  są 

świeżo  po  kłótni  .Nagle żona  zauważa 

stado  świń i  pyta  z  ironią męża : 

‐ Twoja  rodzina  ?   

‐ Tak  .Teściowie     

ZAGADKA ! 
W koszyku mamy 6 jabłek . W jaki sposób  

można rozdać je sześciorgu dzieciom , aby  

każde z nich dostało po jednym jabłku    

i aby jedno zostało w koszyku ?                               

     

Rozwiązanie zagadki , kierować do redakcji 

szkolnej ‘’Elektryk ‘’   

 

W październiku odbył się plebiscyt uczniowski na  
„Najsympatyczniejszych nauczycieli ‘’.W związku 
z niezrozumieniem reguł plebiscytu przez uczniów 
i znacznej ilości głosów nieważnych plebiscyt zostanie 
powtórzony w listopadzie .  
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